ПРОТОКОЛ
заседания совета по инвестиционной и инновационной деятельности

при Губернаторе Кемеровской области - Кузбасса (далее - совет)
г. Кемерово

«23» ноября 2021 года № 62

Присутствовали:
Члены совета:

1. Малахов
Игорь Юрьевич

2. Ващенко
Сергей Николаевич

3. Цигельник
Алексей Маркович

4. Чурина
Елена Владимировна

5. Пятовский
Антон Александрович

6. Латышенко
Елена Петровна

7. Жукова
Ксения Евгеньевна

8. Востриков
Евгений Викторович

первый заместитель председателя Правительства
Кемеровской области - Кузбасса - министр финансов
Кузбасса
заместитель председателя Правительства Кузбасса
(по экономическому развитию и цифровизации)
заместитель председателя Правительства Кузбасса
(по вопросам социального развития)
начальник Департамента инвестиционной политики
и развития предпринимательства Кузбасса
(ответственный секретарь совета)
министр туризма и молодежной политики Кузбасса

уполномоченный по защите прав предпринимателей
в Кемеровской области - Кузбассе
директор Государственного казенного учреждения
«Агентство по привлечению и защите инвестиций
Кузбасса»
генеральный директор АО «Кузбасский технопарк»

О включении в Перечень инвестиционных проектов
инвестиционного проекта «Пассажирская подвесная канатная дорога
«ВОСТОК» в секторе «Б» пгт. Шерегеш, Таштагольского района,
Кемеровской области», реализуемого ООО «Каскад Восток»
(ИНН 4205353815).

Докладчик: Чурина Е.В., начальник Департамента инвестиционной
политики и развития предпринимательства Кузбасса.

По итогам голосования решили:
(предоставлены письменно изложенные мнения членов совета

по рассматриваемому вопросу)

Считать целесообразным и рекомендовать Правительству Кемеровской
области - Кузбасса включить в Перечень инвестиционных проектов
с 22.10.2021 инвестиционный проект «Пассажирская подвесная канатная дорога
«ВОСТОК» в секторе «Б» пгт. Шерегеш, Таштагольского района, Кемеровской
области», реализуемый обществом с ограниченной ответственностью «Каскад
Восток» (ИНН 4205353815).

Решение принято единогласно.

Департаменту инвестиционной политики и развития
предпринимательства Кузбасса (Чурина Е.В.) подготовить проект решения
(распоряжения) Правительства Кемеровской области - Кузбасса о включении
с 22.10.2021 инвестиционного проекта «Пассажирская подвесная канатная
дорога «ВОСТОК» в секторе «Б» пгт. Шерегеш, Таштагольского района.
Кемеровской области», реализуемого обществом с ограниченной
ответственностью «Каскад Восток» (ИНН 4205353815), в Перечень
инвестиционных проектов и вынести на рассмотрение.

Повестка заседания совета:

Председательствующий

Ответственный секретарь совета

С.Н. Ващенко

Е.В. Чурина